
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 9 de juliol de 2020, de la directora gene-
ral d’Acció Comunitària i Barris Inclusius, per la qual es 
publica l’ampliació de crèdit disponible per a la concessió 
de subvencions dirigides al desenvolupament d’itineraris 
integrats per a la inserció sociolaboral de persones en 
situació o en risc d’exclusió social. [2020/5907]

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2020, de la directora 
general de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos, por 
la que se publica la ampliación de crédito disponible para 
la concesión de subvenciones dirigidas al desarrollo de 
itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de 
personas en situación o en riesgo de exclusión social. 
[2020/5907]

Con fecha 5 de junio de 2020 se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolución de 1 de junio de 2020, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se convocan para el ejercicio 2020, las subvenciones dirigidas 
al desarrollo de itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de 
personas en situación o en riesgo de exclusión social.

En el apartado 4 del artículo cuarto de la citada resolución, se prevé 
un crédito adicional disponible con motivo de haberse reconocido obli-
gaciones por importe inferior a la subvención concedida por la Reso-
lución de 27 de marzo de 2019, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan para el ejercicio 
2019 las subvenciones dirigidas al desarrollo de itinerarios integra-
dos para la inserción sociolaboral de personas en situación o riesgo de 
exclusión social.

El crédito adicional disponible al que hace mención el párrafo ante-
rior ascendió a 1.371.476,37 € en la línea S6729000 de la aplicación 
presupuestaria 16.03.02.0000.313.50

De acuerdo con el apartado 5 del artículo cuarto, y según lo esta-
blecido en el artículo 11.2 del Decreto 77/2019, la persona titular de la 
Dirección General de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos, pre-
vio a la concesión de la subvención, establecerá esta cuantía adicional 
máxima en la dotación económica establecida en la convocatoria que se 
aplicará a la concesión de subvenciones. La distribución de la cuantía 
adicional que finalmente se establezca, será proporcional a las cuantías 
establecidas para las entidades locales y las entidades del tercer sector 
de acción social del punto 2.a y b del artículo cuarto.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Establecer un incremento en la dotación económica establecida en 
la convocatoria de 1.371.476,37 € con cargo a la aplicación presupues-
taria 16.03.02.0000.313.50, línea de subvención S6729000 del capítulo 
4 de gastos, y la siguiente distribución entre las entidades locales y las 
entidades del tercer sector de acción social:

Entidades beneficiarias
Dotación 

económica de 
la convocatoria

Cuantía 
adicional 
máxima

Dotación 
económica 

final

Entidades locales 4.196.875,11 € 685.738,19 € 4.882.613,30 €

Entidades del tercer 
sector de acción social 4.196.875,11 € 685.738,18 € 4.882.613,29 €

València, 9 de julio de 2020.– La directora general de Acción 
Comunitaria y Barrios Inclusivos: María José Cortell Simón.

Amb data 5 de juny de 2020 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Resolució d’1 de juny de 2020, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es 
convoquen per a l’exercici 2020, les subvencions dirigides al desenvo-
lupament d’itineraris integrats per a la inserció sociolaboral de persones 
en situació o en risc d’exclusió social.

En l’apartat 4 de l’article quart de la resolució esmentada, es pre-
veu un crèdit addicional disponible amb motiu d’haver-se reconegut 
obligacions per import inferior a la subvenció concedida per Resolució 
de 27 de març de 2019, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les 
subvencions dirigides al desenvolupament d’itineraris integrats per a la 
inserció sociolaboral de persones en situació o risc d’exclusió social.

El crèdit addicional disponible al qual fa esment el paràgraf anterior 
va ascendir a 1.371.476,37 € en la línia S6729000 de l’aplicació pressu-
postària 16.03.02.0000.313.50.

D’acord amb l’apartat 5 de l’article quart, i segons el que s’estableix 
en l’article 11.2 del Decret 77/2019, la persona titular de la Direcció 
General d’Acció Comunitària i Barris Inclusius, prèviament a la con-
cessió de la subvenció, establirà aquesta quantia addicional màxima en 
la dotació econòmica establida en la convocatòria que s’aplicarà a la 
concessió de subvencions. La distribució de la quantia addicional que 
finalment s’establisca, serà proporcional a les quanties establides per a 
les entitats locals i les entitats del tercer sector d’acció social del punt 
2.a i b de l’article quart.

De conformitat amb el que s’ha exposat anteriorment, resolc:

Establir un increment en la dotació econòmica establida en la con-
vocatòria d’1.371.476,37 euros a càrrec de l’aplicació pressupostària 
16.03.02.0000.313.50, línia de subvenció S6729000 del capítol 4 de 
despeses, i la distribució següent entre les entitats locals i les entitats 
del tercer sector d’acció social:

Entitats beneficiàries
Dotació 

econòmica de 
la convocatòria

Quantia 
addicional 

màxima

Dotació 
econòmica 

final

Entitats locals 4.196.875,11 € 685.738,19 € 4.882.613,30 €

Entitats del tercer sector 
d’acció social 4.196.875,11 € 685.738,18 € 4.882.613,29 €

València, 9 de juliol de 2020.– La directora general d’Acció Comu-
nitària i Barris Inclusius: María José Cortell Simón.


		2020-07-21T14:59:16+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




